IVSII  
ERET  
VII  
O VI

stanti conceptionis suæ; sicque tunc adhuc ab  
ventre Matri lux & poterat facere miracula; & elem  
ti id, quod volebat: quia, ut dictum est, tangere non  
naturalis proprietas sacræ illi Vnioni debueret. H  
propter Christus non solum est Rex natus, sed etiam

**Matth. 2.** Magi dicebant: *Vbi est, qui natus est Rex Iudeorum?* etiam conceptus Rex cum perfectissima potestatis  
rituali simul, & temporali, utique directe & intuitu  
absque dependentia unius ab altera. Verum si legem  
de ius & de perfectâ possessione & manifestatio  
potestatis; ea fuit in Christo post Resurrec  
Ascensionem suam, & erit ultimo die Iudic  
omnes tanquam serui, vel amoris, aut timoris, vel  
entur: quando omnes illius Regnum, seu potestatis  
Charitatis complebunt: quando omnes exaltati  
ac manifestabunt eius attributum, vel lustrin  
tacordiz. Ac propterea dies ille tremendi  
citur in sacra Scriptura *Dies Domini*, dies, in quo  
stus suam ostenderet Potestatem & Dominium.  
Post Aduentum, & in ipso instanti Conceptionis  
Rex & Dominus: at non comparebat illius  
& Magnificentia, abscondita & occulta sub  
te carnis nostræ, propter finem nostræ Redem  
Act in secundo Aduentu manifestabitur, qualis  
ac totam suam ostenderet potestatem ac Mag  
quemadmodum apparebit ut Index vniuersal  
rum & mortuorum; ita & in conspectu p  
omnium Dominus & Patronus. Hoc est  
vniuersalissimum Christi, haec est potestas eius  
(ut vocant) Christi, & fuit semper in Christo  
proprietas naturalis; sed ante mortem suam ex  
iustitiae potestatis. Quae simul in Christo  
terunt lumina potestas, & summa pauperis  
potestas propter summum ius; summa pauper  
pier summam priuationem ius rerum tem  
Verum haec amplissimam potestatem, cum sup  
tas visionis suæ, communicare noluit suo Vicari  
ris; quemadmodum nec eidem communicauit p  
tem spiritualem secundum omnem perfezionem  
est potestas noua instituendi Sacra menta, & fac  
tacula. Haec de potestate Christi in geore, n

ad hoc nos discutsum nostrum ad potestatem duntaxat spiritualem, & ad Regnum spirituale Christi, quod habet suum, tanquam animas in ordine ad earum salutem.

Hoc Regnum spirituale prae alio Christo charissimum, velum est, quia est regnum totum cœlestis ad æternam beatitudinem ordinacum: Regnum Ecclesiæ, & militantis, & a posteriori sumphantis simul. Exercuit Christus Dom. hanc potestatem, quando fundavit Ecclesiam, quando instituit eam sicut gem Evangelicam, quando misit Apostolos ad præficationem per totum Mundum Evangelium, Hanc exercit potestatem patrando miraculam confirmationem Iudicis, quam prædicabat, & in confirmationem Divinitatis sui, ut cognosceretur ut Homo, & crederetur ut Deus; ac denique manifestabit hanc potentiam in extremo iudicii die, quando iudicabit viuos & mortuos, nesciique retribuens iuxta propria merita. Eadem potestate nunc gubernat Ecclesiam suam, du-  
lici influxu, uno interno Gratiae (De plenitudine eius *Ioan. 14.*)  
in uno externo altero, dirigendo, nimirum, optiones exercitas Ecclesiæ: & primum officium exer-  
citur immideat per seipsum: secundum mediata per suum  
locum. Quando Christus erat in terris, iuxta verum-  
modum per seipsum immideat influebat; at in fine  
Redemptionis, vultu, ultimo die iudicii cessabit omne regimen.  
*1.Cori. 15.*

Tunc cessabit subordinatio Angelorum, quantum ad gradus & ordines, sed quantum ad officia & ministeria in ordine ad regimen Ecclesiæ, & au-  
tum pro aliis animalium animarum. Constituto igitur Mundo in hu-  
miliis statu, accedit S. Michael Archangelus, tan-  
quam Caput, Protector, & Custos Ecclesiæ, ac Christo,  
quoniam vero ac legitimo Domino, Regnum Ecclesiæ  
speluca soli; custoditum & defensum offeret: primò offe-  
ret totum Angelorum exercitum in tot Hierarchias &  
Ordines distinctum, suaq; mediante exhortatione sub-  
Mundi initium stabilitum & confirmatum in Gratia Dei.  
Deinde alium ei offeret copiosissimum Beatorum exercitum,  
a variis etiam Virginum, Martyrum & Confessorum ordines  
distincti: quos omnes S. Michael custodiuit, & promo-  
vit a deo in Diuino servitio, ut ad extremum usque vita ter-  
rensis, & faciat in amici & fi-

Acc-

YSLI  
ERET

VI

Acceptam Christus habebit hanc oblationem  
bona officii illius administratione, deque cu-  
modi diligenter adhibitā gratias ei refert, om-  
deinde omnes illas animas pretiosissimo suo  
redemptas aeterno suo Patri Deo. Hucusque  
Christi; disceramus nunc de Regno Dei.

*i. Cor. 15.* Cum autem subiecta fuerint illi omnia, tunc  
subiectus erit ei, qui sibi subiecit omnia in omnibus  
explicare poterit, quando Christus cœlum in  
omnium Sanctorum Angelorumque coelestium ha-  
caterua, & ante conspectum Patris sui confi-  
dem exhibebit offerreque Regnum iphus; quoniam  
quam, explanare & exponere potent affectus re-  
uerentiae filiale in Christo, affectionem illius, q.  
paterni in Paterni in Patre; immensam illam numerum  
gaudium illud in cunctis cœli iacolis, subiecte Sand-  
Matri Dei, cum Filium suum negotium hoc in Cœlo  
rum, à Patre ei impositum, tantam gloriam regni  
nore ad finem deduxisse conspererit? Tunc  
Christus: Pater: Ego te glorificauis super Terram  
*Ioan. e. 17.* consummaui: quod dedisti mihi, ut faciam, ut Reg-  
*S. Chrysost.* stans nomen tuum hominibus. q. d. Ego quidam  
*S. Aug.* riam tuam super Terram, negotium tuum condicione  
executus sum, manifestando nomen sancti nomen  
non tuum nomen Dei, iam notum Iudei: negotio  
mentum Patris, quo cognoverunt & credidit audi-  
me Filum tuum, torum conformatalem & consiliari-  
talem tibi. Ecce haec vulnerum & plagiis im-  
perhibent testimonium, quod ad gloriam regno-  
sionem & Mortem tuam sustinuerim. Pater, percep-  
*S. Chrysost.* disti mihi, volo, ut ubi sum ego: Sicut si nomen  
*S. Cyril.* videant claritatem meam. Clarifica me tu Propterea os  
*Cornel. in* temet ipsum claritate, quam habui: priusquam  
*loc. cit.* dissieteret apud te. Rogo te, Pater aeternus, nequa-  
*Ioan.* nica gloria tuam, non mea Persona derit, sed  
quemadmodum ab aeterno communicaat, solute  
etiam Humanitati mea: ut omnibus in oculis & oce-  
non Hominem solum, sed & verum esse Deum, Virtutem  
per omnia et qualiter. Ad hanc vocem Deum dabo  
Regem

actione isto loquendi modo, se inclinabat, ac Filium tener-  
ue can- amplexabatur, & ad cœlestes conuersus aulicos  
ret, dicit: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene*  
suo in placuit: clarificauit, & iterum clarificabo. q.d. En-  
sque filius dilectus, in quo, veluti in viua & naturali ima-  
tione habilitate meæ lætor & gaudeo: ego semper eum  
tunc glorificauit in terris, & eod magis nunc eum glorificabo in  
omnibus: vadè volo, ut regnet mecum in eodem meo Re-  
gnum no, in eadem Gloria, honore & dignitate in æternum.  
etiam sic patre tacentे, omnes sancti vna voce Cantabunt  
omnium nostrum dicentes: *Dignus es, Domine, accipere Apoc.*  
ius quoniam, & aperire signacula eius: quoniam occisus es,  
affecisti redempti nos in Sanguine tuo, ex omni tribu, & lin-  
guilla, & populo & natione: & fecisti nos Deo nostro Re-  
gnum, & sacerdotes, & regnabimus super Terram. U  
bi jubile Sandi Reges suarū in eodem Regno Dei, regnare  
in hoc um Christo, & Christus regnat cum Deo: unum est  
in gloriam commune omnibus, una Gloria, licet di-  
stinctio: Tunc modo participata, Regnum beatissimum, Re-  
gnum felicissimum, Regnum Charitatis, Regnum Amo-  
rū, Regnum gaudii & pacis, Regnum gloriæ & hono-  
ris: Regnum laudum, gratiarum actionum & bene-  
ficii confectionem: Regnum sine fine & termino, Regnum sa-  
cramentorum, Regnum in æternum. Cuncta huius Regni  
dæi: negotia sunt Amare & Amari: obligationes, Amare &  
crederet: Gaudere: oblera: Iubilare & exultare: exercitia: Lau-  
& coadiuvari & congratulari: finis, felicitas & plenitudo omni-  
plenum bonorum creatorum & increatorum. O Regnum  
viam gloriolissimum, Regnum Regnorum! Singuli in te S. Ans. ep. 2.  
Pater, prout perfidi Reges, quia quod singuli volent, sic erit. Et ad Hugon.  
sunt mortales simul cum Deo: unus Rex, & quasi unus homo;  
in quoque omnes unum volent, & quod volent, erit. O Re-  
gnum, quia Deus solus in sanctis eorundem amoris obiectum  
est, solus in suis Gaudiis, solus terminus intentionis Deus S. Hier. ep.  
caeli: solus in eorum habitatio, eorum quies, eorum cibus ad Amandum  
honestum & occupatio. Deus erit omnia in omnibus: quia omnes  
se Deum virtutes, omnes gratias, omnia dona, & totum à Deo so-  
lo habebunt. Deus erit omnia in omnibus: quia cessabit  
Regnum Dæmonis, Regnum Carnis, Regnum Mundi,  
Thom posterior P & so-

& solū florebit Regnum Dei, sola regabit  
Amor Dei. O beatam & beatissimum illud  
mitteret & promouebitur ad hoc Regnum! H  
per Sanctorum fuit desiderium: ut adirent ho  
seruirentque in hoc Regno suo Regi & Domine  
bit in hoc Regno in aeternum & ultra. Q

S. Aug. quando veniet? Adueniat Regnum tuum, ad  
Apoc. 12. tuum. Veni Domine Iesu. Beati qui adae  
S. Greg. de rum Agni vocati sunt! Scribit S. Gregorius: ob  
S. Gall lib. quod, cum ei Morti iam proximae apparet  
4. Dialog. dixerit illa Apostolo: Quid est, Domine mihi locu  
c. 13. mihi peccata mea? Respondit S. Apostolus: Dni que  
ni; Rex tuus te expectat in Regno suo tunc  
Regno Christi, Dei, & Sanctorum, cunctisque  
Peregrini terræ dixisse sufficiant.

Verum, priusquam huic operi finis impo  
conclusionē hactenus dictorum, considerem  
Apoc. 1. 9. quod nobis subministrat S. Joannes: Ego fu  
particeps in tribulatione, & in Regno, q. d. Eg  
frater vester, & vobis similis, ipso esse partic  
Christi, quia modò particeps sum Crucifixus.  
Regna Christi: num Crucis, & est in hac vita  
Gloria, & est in altera vita: & de uno Regno  
tus ad aliud. Vnde esse securus & certus de Re  
riæ: Stude seruire modo in Regno Crucis, pa  
mo amplectendo tribulationes, quasunque  
miserit: quod si nunc instar veri peregrini ter  
ris, verus deinde efficiens ciuiis cœli, effugie  
nas Inferni, cuius memoriam tibi exhibebunt  
capita: quia si magoum debeamus concipere  
de rigore Judicis, maiorem nobis incutere de  
rem scuera illa & irreparabilis ipsius sententia:  
tra peccatores semel prolatâ executioni mand  
Inferno, veluti in loco à Diuina Justitia della  
pro reprobatorum supplicio.

• 15 (o) 16